favor de Mizaque Carneiro da Silva, na condição de viúvo da de cujus, Sra. 
Luzia Augusta da Silva, lotada na Secretaria de Educação do Município, onde 
percebia os proventos do cargo/função de Professora de Educação Básica I, 
sendo devida a Pensão no valor de R$ 3.687,90 (três mil, seiscentos e oitenta e 
sete reais e noventa centavos) mensais, a partir de 28 de junho 2024, data do 
óbito. ACORDAM os membros da 2.ª Câmara do Tribunal de Contas do Estado do 
Ceará, diante das razões expostas pelo relator, por unanimidade dos votos, 
autorizar o registro do Ato de Aposentadoria, considerando-o legal para Mizaque